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Valtuutetut Ari-Pekka Nieminen ja Mirka Väyrynen jättivät 
seuraavanlaisen valtuustoaloitteen 

 
”VALTUUSTOALOITE 10.11.2022 

Edellisellä valtuustokaudella on tehty (Kh 11.8.2020, Kv 10.12.2020) 
talouden sopeuttamisohjelma vuosille 2021-2023. Säästötavoite 3 056 
100 e, josta verotulojen lisäyksen vaikutus on 1 166 000 e. 
 
Kaikessa taloudenhoidossa tulee pyrkiä minimoimaan kuluja. Hyviä 
esimerkkejä ovat mm. kaupungin henkilöstön mahdollisuus vaihtaa 
lomarahat kokonaan tai osaksi vapaaseen työtilanteen niin salliessa. 2) 
Henkilöstön koulutusmäärärahojen leikkaus vuosille 2021-2023. 3) 
Avoimet virat ja toimet edellyttävät aina esimiehiltä henkilöstöselvitystä, 
onko vapautunut työpaikka jatkossa tarpeellinen vai voidaanko se 
muuttaa palvelutarpeita paremmin vastaavaksi. 
 
Kaupungilla ja OSAOlla on sopimus, jonka mukaan kaupunki maksaa 
Pudasjärven yksikön tuottaman tappion. Vuosien 2017-2021 aikana, eli 
viimeisten viiden vuoden aikana, Pudasjärven kaupunki on maksanut 
OSAOn alijäämiä yhteensä 1 512 786 euroa. Vuosi 2020 oli ainoa 
vuosi, jolloin maksulta vältyttiin. Vuosi 2018 oli ”huippuvuosi”, jolloin 
maksettiin 551 121 euroa, vuosi 2017 ei kaukana siitä ollut, silloin 
maksettiin 521 028 euroa. 
Kuinka paljon OSAOn Pudasjärven yksikkö on saanut kaupungin tukea 
viimeisen 20 vuoden aikana talousvaikeuksiinsa? Opiston tukemista on 
perusteltu milloin vetovoimatekijöillä, milloin ammatillisen työvoiman 
saamisella paikallisiin yrityksiin. Hevos- ja matkailupuolen 
koulutuslinjoilta, joka nykyisellään on lakkautettu, vain muutamat ovat 
työllistyneet Pudasjärvelle. Sähkölinjalta valmistuneet joutuvat etsimään 
työmahdollisuuksia muualta kuin Pudasjärveltä. Prosessiteollisuuden 
linjasta toivottiin kädenojennusta Kontion työvoimatarpeeseen, mutta 
tulokset ovat olleet vaatimattomia. OSAOn Pudasjärven yksikön 
henkilökunnasta useat maksavat verot muualle kuin Pudasjärvelle. 
Viimeisen 20 vuoden aikana yksikön opiskelijamäärät eivät ole yltäneet 
sille tasolle, että talous olisi saatu kuriin. 
Pudasjärven kaupungin osavuosikatsauksessa tammi-kesäkuulta 2022 
kerrotaan, että maahanmuuttajataustaisilla ”hankaluutena on ollut, että 
oppilaat eivät saa välttämättä kielikoetta läpi ja näin ollen eivät pääse 
ammatillisiin opintoihin. Tätä on nyt yhdessä Osaon kanssa pohdittu, 
miten kuitenkin mahdollistettaisiin opiskelijoiden otto heille, koska olisi 
tärkeää saada opiskelijat pysymään paikkakunnalla ja tulevaksi 
työvoimaksi kaupunkiin.” Eli opiskelijoita on yritetty saada opistoon 
yrittämällä kiertää kielitaitotasovaatimuksia, jotka määritellään 
eurooppalaisen viitehyksen B1.1. mukaisesti ja niiden tulee täyttyä. 
Tarkemmin asiasta löytyy Opetushallituksen sivuilta. 
 
Kysynkin: Onko kaupungin ydintehtävä rahoittaa OSAOn Pudasjärven 
yksikköä vuosikymmeniä, joka nauttii valtion tukea, mutta joka silti tekee 



lähes joka vuosi tappiota? Onko mietitty sitä, että oppivelvollisuuslaki on 
uudistunut ja uudistuksen yhteydessä on luvattu, että valtio korvaa 
opintojen maksuttomuudesta aiheutuvat kulut täysimääräisesti, 
osallistuuko kaupunki sellaisten kulujen maksamiseen, jotka 
kuuluisivatkin valtiolle? 
 
Esitämme, että kaupunki purkaa sopimuksensa OSAOn kanssa 
viipymättä siten, että sopimus raukeaa mahdollisimman pian 
huomioiden sopimukseen mahdollisesti kirjattu irtisanomisaika. 
Säästyneet rahat tulisi ensisijaisesti käyttää perusopetukseen, jossa 
rahaa kipeästi tällä hetkellä tarvitaan. Lisäksi huomautamme, että 
aloitteemme koskee ainoastaan kaupungin rahoituksen lopettamista 
yksiköltä, ei itse yksikön lopettamista. 
 
Pudasjärvellä 10.11.2022 
A-P Nieminen / KD 
Mirka Väyrynen / Vapauden liitto” 

 
 
 
   
 
 
 
 

Merkitään pöytäkirjaan, että Perussuomalaisten valtuustoryhmä ilmoitti 
olevansa Ari-Pekka Niemisen valtuustoaloitteessa mukana. 

 
 
 

 


